
AREA AFFARI GENERALI E CENTRALE ACQUISTI 
Settore Affidamento di servizi e forniture – 
Partenariati pubblici privati 

Università degli Studi di Palermo, Area Affari Generali e Centrale Acquisti – Salita della Intendenza, 1 – 90133 Palermo 

DECRETO DIRIGENZIALE 

Oggetto: decisione unica a contrarre per l’estensione ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023, del Contratto 

prot. n. 150544 del 23/09/2024, stipulato con l’operatore economico ACG Auditing & Consulting Group S.r.l., 

relativo all’affidamento del servizio di audit interno per la totalità delle spese su fondi PRIN 2022 e PRIN 

2022 PNRR. 

Procedura MEPA: RDO n. 4475828 - CIG: B2450CF9BE 

IL DIRIGENTE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo emanato con Decreto Rettorale n. 2589 del 03/06/2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 06/01, adottata nella seduta del 20/12/2024, che ha 

approvato il Bilancio Unico d’Ateneo E.C. 2025; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10/12, adottata nella seduta del 27/03/2023, avente ad 

oggetto “Indirizzi strategici 2023/2027 Nuovo modello organizzativo dell’Amministrazione”; 

Visto il Decreto del Rettore n. 136 del 10/01/2024 che ha emanato il Regolamento di Amministrazione, 

Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Palermo; 

Visto il D.D.G. n. 2718/2023 del 06/04/2023 che ha state istituito le Aree dirigenziali dell’Amministrazione 

centrale e adottate le relative pesature e con cui è stata istituita “l’Area Affari Generali e Centrale 

Acquisti”; 

Visto il D.D.G. n. 2749 del 07/04/2023 con il quale il Direttore Generale ha conferito l’incarico di 

Responsabile dell’Area “Affari Generali e Centrale Acquisti” all’Ing. Giorgio Martinelli per la durata 

di tre anni, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 12, comma 2, del CCNL Personale 

Dirigente dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 9205 del 18/09/2024, con cui è stato affidato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 36/2023, all’operatore economico ACG Auditing & Consulting Group S.r.l., con sede 

a Terni (TR), in Piazza Bruno Buozzi n. 3, codice fiscale e partita IVA 00758240550, in persona del 

Legale Rappresentante pro tempore Sig. Mario Bonini, per l’importo di € 75.920,00 oltre IVA come per 

legge; 

Visto il Contratto prot. n. 150544 del 23/09/2024 stipulato con l’Operatore Economico sopra menzionato; 

Visto il CIG n. B2450CF9BE; 

Visto il Decreto MUR n. 1401 del 18/09/2024 che ha disposto il finanziamento in favore dell’Ateneo da parte 

del MUR di ulteriori n. 23 progetti PRIN 2022, per scorrimento delle graduatorie finali; 

Vista l’assegnazione da parte del MUR di un ulteriore un progetto PRIN 2022 PNRR, per trasferimento dal 

Politecnico di Torino all’Università di Palermo, quadrimestri 4-5-6, codice P20227KKF5_004 

(Responsabile Scientifico Prof. Fabio Di Trapani); 

Vista la richiesta di acquisto prot. n. 47125 del 20/03/2025, con cui il Dott. Luciano Tropea, Dirigente 

dell’Area Ricerca e Innovazione, ha rappresentato la necessità di estendere il Contratto stipulato con 

l’operatore economico ACG Auditing & Consulting Group S.r.l., per l’esecuzione del servizio di audit 

interno dei predetti progetti aggiuntivi. 

Visti l’art. 8 del Contratto prot. n. 150544 del 23/09/2024 e l’art. 120, comma 3 e 9 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Considerato che l’importo aggiuntivo presunto per l’estensione del contratto è stato quantificato in € 5.473,00 

oltre IVA come per legge, inferiore al 10% dell’importo iniziale; 



AREA AFFARI GENERALI E CENTRALE ACQUISTI 
Settore Affidamento di servizi e forniture – 
Partenariati pubblici privati 

Università degli Studi di Palermo, Area Affari Generali e Centrale Acquisti – Salita della Intendenza, 1 – 90133 Palermo 

Considerato che il valore della modifica in corso di esecuzione del Contratto prot. n. 150544 del 23/09/2024 

rientra nelle condizioni di cui al menzionato art. 120, comma 3 e 9 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Preso atto che l’estensione del contratto trova copertura finanziaria nelle “Quote Responsabile 

Scientifico/Spese Generali dei progetti PRIN 2022 e PRIN 2022 PNRR - PJ-AUDIT_PRIN_2022”; 

DECRETA 

di affidare, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico ACG Auditing & 

Consulting Group S.r.l., con sede a Terni (TR), in Piazza Bruno Buozzi n. 3, codice fiscale e partita IVA 

00758240550, il servizio di audit interno per i progetti aggiuntivi sopra descritti, per l’importo di € 5.473,00 

oltre IVA come per legge e, comunque, nei limiti del 20% del Contratto prot. n. 150544 del 23/09/2024; 

di pubblicare a cura del “Settore Affidamenti di Servizi e Forniture – PPP” il presente decreto sul sito Web 

di Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

F.to Il Responsabile della Fase di affidamento 

F.to Marco Costantino 

 

 

F.to Il Responsabile 

del Settore Affidamento di servizi e forniture - PPP 

F.to Dott. Fabio Montalto 

 

 

 Il Dirigente 

 dell’Area Affari Generali e Centrale Acquisti 

 Ing. Giorgio Martinelli 

 


		2025-04-01T08:52:24+0000
	Giorgio Martinelli




